
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: SISTEMA GESTIONE LABORATORIO ANALISI - 
INTEGRAZIONE SISTEMA PAGOPA CON GESTIONE MODELLO 3 - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA DEDALUS ITALIA SPA DI FIRENZE - SPESA 
EURO 18.580,00 OLTRE IVA - CIG Z3A30CFC3B 

 

Determinazione n. 250 in data 01/03/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: SISTEMA GESTIONE LABORATORIO ANALISI - 
INTEGRAZIONE SISTEMA PAGOPA CON GESTIONE 
MODELLO 3 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA DEDALUS ITALIA 
SPA DI FIRENZE - SPESA EURO 18.580,00 OLTRE IVA - CIG 
Z3A30CFC3B 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il Regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali contenuti 
nell’Atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

VISTA la D.G.R. 27-6517 del 23/02/2018 “Linee di indirizzo della sanità digitale Piemontese – 
Progetti regionali 2018-2020”, con particolare riferimento all’obiettivo strategico “Servizi digitali 
ai cittadini”  è necessaria la realizzazione di interventi compresi nella Misura 2 “Polo regionale 
dei pagamenti (PagoPA)” di cui alla D.G.R. 19-4900 del 20/04/2017; 

VISTA la nota regionale “Servizi on line: gestione integrata delle prestazioni di specialistica 
ambulatoriale e di laboratorio. Protocollo di intesa per l’implementazione del modello nazionale 
dei pagamenti elettronici (PagoPA), e accettazione on line delle prestazioni di laboratorio”; 

CONSIDERATO che il D.Lgs. 13/12/2017 n. 217 prevede che il soggetto pubblico beneficiario e 
Prestatore di servizi di pagamento (PSP) deve obbligatoriamente aderire al sistema PagoPA, 
permettendo di effettuare pagamenti che transitano per tale sistema PagoPA; 

- la componente del sistema informativo aziendale interessata dagli interventi in sussidiarietà 
regionale è esclusivamente il sistema di Laboratorio Analisi (LIS) della società DEDALUS 
ITALIA S.p.A.; 

- al fine di ottemperare a quanto previsto dal citato D.Lgs. 13/12/2017 n. 217 la Ditta 
DEDALUS ITALIA S.p.A. di Firenze ha inoltrato offerta DED.OF20003419/B datata 
16/02/2021 ad oggetto DNLab - Integrazione sistema PagoPA con gestione Modello 3; 

- la citata offerta, scontata del 10%, prevede una spesa pari ad Euro 18.580,00 oltre IVA per 
l’esecuzione delle seguenti attività: 

Attività professionali da svolgersi presso la sede della Ditta: 
Attività per: 

Determinazione n. 250 in data 01/03/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- analisi 
- sviluppo 
- configurazione 
- test 
- verifiche post avviamento 

 
Attività professionali da svolgersi presso l’A.S.L.: 
Attività per : 

- analisi 
- configurazione 
- test 
- collaudo 
- avviamento in produzione 
- verifiche post avviamento 

Attività di gestione e collaudo progetto: 
Project Management presso la sede della Ditta 
Project Management presso l’A.S.L. 
IMPORTO TOTALE                                                                             Euro  17.500,00 + IVA 
Maggiorazione del canone annuale manutenzione                             Euro    1.080,00 + IVA                                     
 

Per complessivi Euro 18.580,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 4.087,60) ed in totale Euro 
22.667,60 

RITENUTO di affidare alla Ditta DEDALUS ITALIA S.p.A. di Firenze l’esecuzione delle attività 
sopra descritte, di cui all’offerta DED.OF20003419/B del 16/02/2021, per adeguamento 
DNterritorio a PagoPA; 

VISTA l’offerta sopra richiamata, considerando gli sviluppi applicativi offerti e le giornate di 
configurazione necessarie, nonché la miglioria proposta con applicazione del 10% di sconto, si 
ritiene che l’offerta medesima sia congrua 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di affidare alla Ditta DEDALUS ITALIA S.p.A. di Firenze, per le motivazioni in premessa che 
si intendono integralmente richiamate, l’esecuzione delle attività professionali utili alla 
corretta integrazione del sistema di Laboratorio in uso, con il sistema PagoPA, al fine di 
produrre il foglio di pagamento aggiornato ed aderente alle specifiche indicate per il “GPA 
modello 3” e la conseguente applicazione del codice IUV previsto, alle condizioni di cui 

Determinazione n. 250 in data 01/03/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

all’offerta DED.OF20003419/B del 16/02/2021 allegata in parte integrante e sostanziale – 
CIG Z3A30CFC3B: 

 

Attività professionali da svolgersi presso la sede della Ditta: 
Attività per: 

- analisi 
- sviluppo 
- configurazione 
- test 
- verifiche post avviamento 

Attività professionali da svolgersi presso l’A.S.L.: 
Attività per : 

- analisi 
- configurazione 
- test 
- collaudo 
- avviamento in produzione 
- verifiche post avviamento 

Attività di gestione e collaudo progetto: 
Project Management presso la sede della Ditta 
Project Management presso l’A.S.L. 
IMPORTO TOTALE                                                                             Euro  17.500,00 + IVA 
Maggiorazione del CAM                                                                       Euro   1.080,00 + IVA 
 

Per complessivi Euro 18.580,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 4.087,60) ed in totale  
Euro 22.667,60 

2) di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 22.667,60 IVA 
inclusa al conto 3.10.11.01 “Servizi elaborazione dati” - autorizzazione n. 4 - Bilancio 2021; 

3) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

4) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 250 in data 01/03/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 250 in data 01/03/2021














